[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  14.11.2022                                                                                    № 596-п
г. Орлов

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие архивного дела в  Орловском районе  Кировской области "

В целях приведения муниципальной программы «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области» в соответствие с действующим законодательством, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации Орловского района от 17.08.2020  № 411- П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области» (далее – Постановление):
1.1. По тексту программы слова «2024 годы» заменить словами «2025 годы»;

          1.2. В паспорте Программы слова «общий объём финансирования - 3925,20 тыс. руб., в т. ч.: средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.

средства бюджета района – 3698,00 тыс. руб.

средства областного бюджета 227,20  тыс. руб.» заменить словами «общий объём финансирования 4916,20 тыс. руб., в т. ч.: средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб.

средства бюджета района – 4632,00 тыс. руб.
средства областного бюджета 284,20  тыс. руб».
          1.3. В разделе 3  «Обобщенная характеристика мероприятий,  проектов муниципальной программы» слова  «предусматривается рассмотрение и утверждение экспертно-проверочной комиссией при управлении по делам архивов Кировской области описей дел постоянного хранения объемом 800 единиц хранения»  заменить словами «предусматривается рассмотрение и утверждение экспертно-проверочной комиссией при управлении по делам архивов Кировской области описей дел постоянного хранения объемом 1000 единиц хранения»; слова «муниципальный архив примет на постоянное хранение 200 единиц хранения (при условии выделения дополнительных помещений для архивохранилища)» заменить словами «муниципальный архив примет на постоянное хранение 250 единиц хранения (при условии выделения дополнительных помещений для архивохранилища)».
          1.4. В разделе 4  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»    слова «Общий объем финансирования муниципальной программы составит 3925,20 тыс. руб., в т. ч.: средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб

средства областного бюджета – 227,20 тыс.руб.

средства местного бюджета – 3698,00 тыс.руб.» заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной программы составит 4916,20 тыс. руб., в т. ч.: средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб

средства областного бюджета – 284,20 тыс.руб.

средства местного бюджета – 4632,00 тыс.руб.».
          1.5. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.6. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
Глава администрации

Орловского района              А.В.Аботуров

                                                                                           Приложение № 1

                                                                                           к муниципальной программе

 «Развитие архивного дела в                                                                Орловском районе Кировской

области»

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы
	 №
п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	 Единица измерения
	Значения показателей эффективности

	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области»

	Цель «Сохранение и приумножение Архивного фонда РФ, находящегося на территории Орловского района, как неотъемлемой части историко-культурного наследия Орловского района и обеспечение доступа населения района к его использованию»

	Задача «Обеспечение сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, находящихся в государственной собственности области и хранящихся в муниципальном архиве»

	Показатель «Количество  архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве в нормативных     условиях, обеспечивающих их постоянное хранение»
	 единиц
хранения
	27415
	27465
	27515
	27565
	27615

	Задача «Обеспечение качественного формирования (комплектования) муниципального архива документами Архивного фонда Российской Федерации, а также документами по личному составу ликвидированных и обанкротившихся организаций и предприятий, личными документами граждан»

	Показатель «Количество принятых в архив документов»
	единиц
хранения
	50
	50
	50
	50
	50

	Задача «Обеспечение централизованного государственного учета документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, находящихся на территории района»

	Показатель «Количество включенных  в описи дел»
	единиц
хранения
	200
	200
	200
	200
	200

	Задача «Обеспечение доступности услуг в сфере архивного дела»

	Показатель «Количество архивных справок, копий, архивных выписок по  поступившим в архив запросам»
	справка
	800
	800
	800
	800
	800

                                                                                                                       Приложение № 3
                                                                                           к муниципальной программе

«Развитие архивного дела в                                                          Орловском районе Кировской

области»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
отдельного
мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	итого

	Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области»
	всего
	917,80
	1037,50
	986,90
	987,00
	987,00
	4916,20

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	56,60
	56,70
	56,90
	57,00
	57,00
	284,20

	местный
бюджет
	861,20
	980,80
	930,00
	930,00
	930,00
	4632,00

	1.
	Отдельное мероприятие «Организация хранения документов Архивного Фонда РФ и других архивных документов в муниципальном архиве  Орловского района Кировской области»
	всего
	20,20
	8,29
	33,69
	31,40
	43,20
	136,78

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	20,20
	5,00
	23,14
	20,80
	32,60
	101,74

	местный

бюджет
	0
	3,29
	10,55
	10,60
	10,60
	35,04

	1.1.
	Расходы на оплату пусконаладочных работ, техобслуживания, ремонта имущества (оборудования); текущий ремонт помещений архивохранилища;
	всего
	0
	0
	24,44
	21,85
	33,65
	79,94

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	0

	областной бюджет
	0
	0
	18,64
	16,00
	27,80
	62,44

	местный

бюджет
	0
	0
	5,80
	5,85
	5,85
	17,50

	1.2.
	Оснащение архивохранилищ специальным оборудованием;
	всего
	15,00
	0
	0
	0
	0
	15,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	15,00
	0
	0
	0
	0
	15,00

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Соблюдение нормативных температурно – влажностного, светового и санитарно – гигиенического режимов.
	всего
	5,20
	8,29
	9,25
	9,55
	9,55
	41,84

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	0

	областной бюджет
	5,20
	5,00
	4,50
	4,80
	4,80
	24,30

	местный
бюджет
	0
	3,29
	4,75
	4,75
	4,75
	17,54

	1.4.
	Восстановление физического состояния документов.
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Отдельное мероприятие «Организация комплектования муниципального архива Орловского района Кировской области документами Архивного фонда РФ и другими архивными документами»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Проведение экспертизы ценности  документов.

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
 бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Оформление дел.

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Передача дел на хранение.

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Отдельное мероприятие «Организация учета документов Архивного фонда РФ и других архивных документов в муниципальном архиве  Орловского района Кировской области»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Составление описей дел.
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	 Ведение списка фондов.

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Отдельное мероприятие «Организация использования документов Архивного фонда РФ и других архивных документов в муниципальном архиве Орловского района Кировской области»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1.
	Исполнение запросов пользователей в форме выдачи архивных справок, архивных выписок, архивных копий.

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Выдача, дел, документов в читальный зал архива и во временное пользование.

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Отдельное мероприятие «Обеспечение деятельности архива»
	всего
	897,60
	1029,21
	953,21
	955,60
	943,80
	4779,42

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	36,40
	51,70
	33,76
	36,20
	24,40
	182,46

	местный
бюджет
	861,20
	977,51
	919,45
	919,40
	919,40
	4596,96

	5.1.
	Расходы на выплаты персоналу
	всего
	850,30
	960,30
	909,50
	909,50
	909,50
	4539,10

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный
бюджет
	850,30
	960,30
	909,50
	909,50
	909,50
	4539,10

	5.2.
	Закупка товаров, работ, услуг.

	всего
	45,80
	31,41
	31,71
	36,10
	24,31
	169,33

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	36,40
	14,20
	21,76
	26,20
	14,40
	112,96

	местный бюджет
	9,40
	17,21
	9,95
	9,9
	9,9
	56,36

	5.3.
	Компьютеризация и приобретение программного обеспечения.

	всего
	1,50
	37,50
	12,00
	10,00
	10,00
	71,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	37,50
	12,00
	10,00
	10,00
	69,50

	местный
бюджет
	1,50
	0
	0
	0
	0
	1,50

_____________________________________________________________________________________________